



11.11.2015 407 №

11.11.2015 № 407

Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

Кабинет Министров Чувашской Республики **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:

1) от 24 декабря 2007 г. № 347 «О вопросах управления государственным долгом Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 17 марта 2011 г. № 87):

в графе «Участники» Организационной структуры системы управления государственным долгом Чувашской Республики (приложение № 2), утвержденной указанным постановлением, слова «Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Государственный комитет Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям»;

в абзаце четвертом пункта 5 Порядка учета консолидированного долга Чувашской Республики (приложение № 4), утвержденного указанным постановлением, слова «Министерством имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Государственным комитетом Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям»;

2) от 26 мая 2011 г. № 207 «О порядке составления проектов республиканского бюджета Чувашской Республики и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 декабря 2011 г. № 673, от 2 июля 2012 г. № 268, от 26 декабря 2012 г. № 599, от 26 июня 2013 г. № 247, от 28 августа 2013 г. № 337, от 15 мая 2014 г. № 167, от 27 мая 2015 г. № 197):

в пункте 3 слова «Министерству здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «Министерству здравоохранения Чувашской Республики»;

в Порядке составления проектов республиканского бюджета Чувашской Республики и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце первом пункта 4 слова «Министерство здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «Министерство здравоохранения Чувашской Республики»;

в абзаце первом пункта 5 слова «Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Государственный комитет Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям»;

3) от 31 декабря 2011 г. № 674 «Об утверждении Порядка и Методики оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей средств республиканского бюджета Чувашской Республики»:

в Порядке оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей средств республиканского бюджета Чувашской Республики (приложение № 1), утвержденном указанным постановлением (далее – Порядок):

в подпункте 1.11 пункта 1.1 слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»»;

в разделе 2 приложения № 3 к Порядку:

в графе «Наименование направления оценки, показателя» позиции четвертой слова «(республиканских целевых программ Чувашской Республики)» исключить;

в графе «Наименование направления оценки, показателя» позиции шестой слова «долгосрочных целевых программ Чувашской Республики» заменить словами «государственных программ Чувашской Республики»;

в Методике оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей средств республиканского бюджета Чувашской Республики (приложение № 2), утвержденной указанным постановлением (далее – Методика):

в разделе 2 приложения № 1 к Методике:

в графах «Наименование показателя», «Расчет показателя» и «Комментарий» позиции четвертой слова «(республиканских целевых программ Чувашской Республики)» исключить;

в позиции шестой:

в графе «Наименование показателя» слова «долгосрочных целевых программ Чувашской Республики» заменить словами «государственных программ Чувашской Республики»;

в абзацах третьем и пятом графы «Расчет показателя» слова «республиканских целевых программ Чувашской Республики» заменить словами «государственных программ Чувашской Республики»;

в абзаце третьем графы «Расчет показателя» и графе «Комментарий» позиции первой раздела 6 слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»»;

в приложении № 2 к Методике:

в графе «Наименование исходных данных» позиции девятой слова «(республиканских целевых программ Чувашской Республики)» исключить;

в графе «Источник информации» позиций четырнадцатой – шестнадцатой слова «Министерства имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Государственного комитета Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям»;

в графах «Наименование исходных данных» и «Источник информации» позиций семнадцатой, восемнадцатой слова «республиканские целевые программы Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами

«государственные программы Чувашской Республики» в соответствующем падеже;

в графе «Источник информации» позиций двадцать пятой, двадцать шестой слова «Министерства имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Государственного комитета Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям»;

в графе «Значение исходных данных» позиции сорок девятой слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»»;

4) от 28 мая 2014 г. № 194 «Об утверждении Правил выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Кабинета Министров Чувашской Республики на ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий» (с изменением, внесенным постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 мая 2015 г. № 196):

в Правилах выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Кабинета Министров Чувашской Республики на ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий, утвержденных указанным постановлением (далее – Правила):

в подпункте «з» пункта 2 и абзаце третьем пункта 7 слова «Министерству здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «Министерству здравоохранения Чувашской Республики»;

в пункте 10 слова «Министерству здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «Министерству труда и социальной защиты Чувашской Республики»;

приложения № 13 и 14 к Правилам изложить в редакции согласно приложениям № 1 и 2 соответственно к настоящему постановлению;

5) от 27 августа 2014 г. № 284 «Об уполномоченном органе исполнительной власти Чувашской Республики по реализации норм статьи 378² Налогового кодекса Российской Федерации»:

в абзаце первом и подпункте 3 пункта 1 слова «Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «Государственный комитет Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям» в соответствующем падеже;

пункт 3 признать утратившим силу;

в пункте 4 слова «Министерству имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Государственному комитету Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям»;

6) от 25 июня 2015 г. № 231 «Об осуществлении мониторинга и оценки качества управления финансами муниципальных образований Чувашской Республики»:

в пункте 3 слова «Министерству имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Государственному комитету Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям»;

в Порядке осуществления мониторинга и оценки качества управления финансами муниципальных образований Чувашской Республики, утвержденном указанным постановлением (далее – Порядок):

в пункте 3 слова «Министерства имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Государственного комитета Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям»;

в разделе 4 приложения № 1 к Порядку:

в графе «База для расчета» пункта 4.1 слова «Министерством имущественных и земельных отношений Чувашской Республики (далее – Минимущество Чувашии)» заменить словами «Государственным комитетом Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям (далее – Госкомимущество Чувашии)»;

в графе «База для расчета» пунктов 4.2–4.4 слова «Минимуществом Чувашии» заменить словами «Госкомимуществом Чувашии».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики И.М.Сорокин



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Начальник управления (отдела) социальной защиты населения

(наименование муниципального района, городского округа)
казенного учреждения Чувашской Республики «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики

(подпись, фамилия, инициалы)
М.П.

Главный врач медицинской организации,
подведомственной Министерству здравоохранения
Чувашской Республики

(подпись, фамилия, инициалы)
М.П.

Руководитель структурного подразделения органа исполнительной
власти Чувашской Республики (органа местного самоуправления),
уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны
и чрезвычайных ситуаций

(подпись, фамилия, инициалы)

Приложение № 2
к постановлению Кабинета Министров
Чувашской Республики
от 11.11.2015 № 407

Приложение № 14
к Правилам выделения бюджетных ассигно-
ваний из резервного фонда Кабинета Мини-
стров Чувашской Республики на ликвидацию
чрезвычайных ситуаций и последствий сти-
хийных бедствий

УТВЕРЖДАЮ
Председатель Государственного комитета
Чувашской Республики по делам гражданской
обороны и чрезвычайным ситуациям

(подпись, фамилия, инициалы)

_____ 20__ г.

М.П.

СПИСОК

граждан, нуждающихся в получении единовременного пособия в связи с получением вреда здоровью в результате

(наименование чрезвычайной ситуации)

Фамилия, имя, от- чество гражданина	Год рожде- ния	Адрес места жи- тельства (реги- страции)	Документ, удостоверяющий личность			Степень тяжести вреда здоровью, дата и номер медицинского (су- дебно-медицинского) заключения	Сумма посо- бия, тыс. руб- лей
			вид докумен- та	серия и номер	кем и когда выдан		
1	2	3	4	5	6	7	8

1	2	3	4	5	6	7	8

Начальник управления (отдела) социальной защиты населения

(наименование муниципального района, городского округа)
казенного учреждения Чувашской Республики «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики

(подпись, фамилия, инициалы)
М.П.

Главный врач медицинской организации,
подведомственной Министерству здравоохранения
Чувашской Республики

(подпись, фамилия, инициалы)
М.П.

Руководитель структурного подразделения органа исполнительной власти Чувашской Республики (органа местного самоуправления), уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

(подпись, фамилия, инициалы)
